

سامانه شناسایی بازماندگان از تحصیل

سامانه ندای مشاور

سامانه شناسایی بازماندگان از تحصیل

خلاصه ای از مقاله سامانه شناسایی بازماندگان از تحصیل



در این مقاله به معرفی سامانه شناسایی بازماندگان از تحصیل و جزئیات نحوه ثبت نام و راهنمای ورود پرداخته شده و نحوه اجرای طرح شهید محمودوند ذکر شده است

از طریق تلفن ثابت با شماره زیر تماس بگیرید

۹۰۹-۹۰۷-۱۳۷۵

پاسخگویی ۸ صبح تا یک شب حتی ایام تعطیل

سامانه شناسایی بازماندگان از تحصیل

بر اساس اطلاعات منتشر شده توسط یک سازمان آموزشی، ظاهراً تعداد دانش‌آموزانی که به دلیل عدم توانایی‌ها یا دلایل شخصی و اجتماعی از تحصیل خود منصرف می‌شوند، در دوره‌های اخیر افزایش یافته است. علاوه بر این، گزارش‌ها نشان می‌دهد که نسبت این تعداد در مناطق روستایی بیشتر از مناطق شهری می‌باشد. این امر باعث ایجاد نگرانی در محدوده آموزش و پرورش گردیده است و با همکاری سایر نهادها، تصمیم به ایجاد یک سیستم شناسایی برای تشخیص دقیق دانش‌آموزانی که از تحصیل خود دست برمی‌دارند، گرفته شده است. این سامانه با نام “طرح شهید محمودوند” به زودی آغاز به کار خواهد کرد.

دلایل ترک تحصیل توسط دانش‌آموزان بسیار متنوع است و شامل مشکلات اقتصادی، فاصله بین محل زندگی و مدرسه، عدم دسترسی به معلم، کمبود علاقه به تحصیل و دلایل دیگر می‌شود. اما آمارها نشان می‌دهد که افرادی که در مناطق روستایی زندگی می‌کنند، بیشترین تعداد را از جمله بازماندگان از تحصیل تشکیل می‌دهند. این مسئله علاوه بر تأثیرات اجتماعی، روی کیفیت زندگی افراد نیز تأثیر می‌گذارد.





طبق برنامه‌ریزی‌های سازمان آموزش و پرورش، ایجاد سامانه “طرح شهید محمودوند” به منظور شناسایی دانش‌آموزانی که تحصیل را واگذار می‌کنند، در دستور کار قرار دارد. این سامانه به‌طور کامل پوشش دادن جزئیات این طرح از جمله راهنمایی‌های مربوط به ورود به سامانه و ثبت نام در آن را فراهم می‌کند. همچنین نحوه اجرای این طرح نیز در این سامانه به‌صورت کامل توضیح داده شده است.

معرفی سامانه شناسایی بازماندگان از تحصیل

سازمان آموزش و پرورش اقدام به راه‌اندازی سیستمی جدید برای شناسایی دانش‌آموزانی کرده است که از تحصیل خود منصرف شده‌اند. این سیستم از طریق همکاری با اداره ثبت احوال و با توجه به گروه‌های سنی 7 تا 18 سال که نام آن‌ها در ثبت احوال ثبت شده است اما هنوز در سامانه‌های مدارس ثبت نشده‌اند، اقدام به شناسایی آنها می‌نماید.

در مرحله بعدی، گروه‌های جهادی با استفاده از کدپستی‌های ثبت شده برای این دانش‌آموزان، به منازل آنها می‌روند و علت ترک تحصیل را از آنها استخراج می‌نمایند. پس از این مرحله، با تکمیل گزارش‌های ارسالی به آموزش و پرورش استان مربوطه، تلاش می‌کنند تا مشکلات تحصیلی این دانش‌آموزان را رفع نمایند. این پروسه در ابتدا به شناسایی بازماندگان از تحصیل یا به عبارت دیگر “طرح شهید محمودوند” متمرکز است و در روستاها و عشایر، دانش‌آموزان مقطع ابتدایی از اولویت برخوردار هستند.

لحظه‌ای، سامانه یا سایتی که برای اجرای این طرح مورد استفاده قرار می‌گیرد، به طور دقیق مشخص نشده است و اطلاعات مرتبط با آن هنوز منتشر نشده‌اند. این موارد در حال حاضر بر اساس اطلاعات موجود در سامانه سیدا و اطلاعات ثبت احوال استان‌ها اجرا می‌شوند. اما به محض اطلاع از سامانه دقیق برای ثبت‌نام متقاضیان تحصیل، اطلاع‌رسانی‌های لازم انجام خواهند شد.

در نهایت، این سیستم جدید امیدوارم بتواند بهبودی چشمگیری در شناسایی و رفع مشکلات تحصیلی دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل به ارمغان بیاورد و نقش مهمی در تقویت سیستم آموزش و پرورش ایفا نماید.

بیشتر بخوانید: [شرایط بازگشت به تحصیل](#)

بیشتر بخوانید: [تحصیل همزمان با خدمت سربازی](#)

راهنمای ورود به سامانه شناسایی بازماندگان از تحصیل

با توجه به اهمیت حقوق آموزش رایگان و یکسان برای تمامی افراد جامعه، سازمان آموزش و پرورش در سال‌های اخیر اقدام به راه‌اندازی سامانه‌های متعددی کرده است تا راه تحصیل را برای همه افراد در کشور بهبود بخشد. یکی از این راهکارها، ثبت نام در مدارس غیرحضوری است که به‌ویژه برای دانش‌آموزان روستاهای دورافتاده و افرادی که به دلایل مختلف نمی‌توانند در مدارس حضوری تحصیل کنند، مناسب آمده است.

با این حال، برخی از افراد گروه سنی 6 تا 17 سال هنوز به طور کامل در مدارس حضوری یا غیرحضوری ثبت نام نکرده‌اند و یا پس از چند پایه تحصیل، تحصیل خود را واگذار کرده‌اند. به منظور شناسایی این افراد، سازمان آموزش و پرورش به اجرای سامانه شناسایی بازماندگان از تحصیل و یا طرح شهید محمودوند پرداخته است. همچنین، طرح دیگری به نام سامانه آموزش در مناطق کم برخوردار نیز اجرا شده است، که در این طرح گروه‌های جهادی و معلمان می‌توانند به دانش‌آموزان آموزش‌های لازم را ارائه دهند.

در حال حاضر، هنوز سامانه مستقلی برای شناسایی بازماندگان از تحصیل و ثبت نام آن اعلام نشده است. همانطور که قبلاً اشاره شد، وقتی سامانه ثبت نام دانش‌آموزان اعلام شود، راهنمای ورود به سامانه شناسایی بازماندگان از تحصیل نیز در این قسمت ارائه خواهد شد.

اهمیت دسترسی برابر به آموزش برای همه افراد جامعه را امیدواریم با راه‌اندازی این سامانه‌ها و طرح‌ها بهبود بخشیم و بتوانیم تا حد ممکن، همه افراد را به فرصت‌های آموزشی برابر و عالی دسترسی دهیم.

بیشتر بخوانید: [ثبت نام مدارس غیر حضوری](#)

بیشتر بخوانید: [ثبت نام مدرسه بزرگسالان](#)

نحوه ثبت نام در طرح شناسایی بازماندگان از تحصیل

بر اساس اطلاعات اعلام شده توسط سازمان آموزش و پرورش، در حال حاضر طرح شناسایی اطلاعات بازماندگان از تحصیل یا طرح شهید محمودوند فقط به صورت محدود و توسط آموزش و پرورش استان‌ها و با بررسی اطلاعات ثبت شده افراد در ثبت احوال انجام می‌شود. اما اطلاعات منتشر شده از این طرح نشان می‌دهد که در آینده نزدیک، حتی افراد عادی نیز قادر به ثبت‌نام در این طرح خواهند بود. با اعلام سایت مربوطه، نحوه ثبت‌نام در طرح شناسایی بازماندگان از تحصیل به صورت کامل ارائه خواهد شد.



در حال حاضر، تنها آموزش و پرورش و مدیران مدارس مجاز به معرفی دانش‌آموزان بازمانده هستند، و این امر از طریق اطلاعات موجود در سامانه سیدا صورت می‌گیرد. همچنین، طبق اعلام سازمان آموزش و پرورش، قرار است آموزش‌های مجازی مانند سامانه دانش‌آموزی شاد و شادینو به صورت گسترده‌تری توسعه یابند یا سامانه‌هایی مشابه این گروه‌ها برای دانش‌آموزانی که به دلیل مشکلات جسمی و حرکتی قادر به ادامه تحصیل نمی‌باشند و مجبور به ترک تحصیل شده‌اند، معرفی و آماده‌سازی شوند تا بتوانند به صورت آنلاین و غیرحضوری تحصیل خود را ادامه دهند.

این تلاش‌ها به امید بهبود فرصت‌های آموزشی و ارتقاء سطح آموزش در جامعه انجام شده‌اند و امیدواریم با توسعه این طرح‌ها، همگان به بهترین فرصت‌های آموزشی دست یابند و هر یک بتوانند به میزان بیشتری به علم و دانش دست یابند.

بیشتر بخوانید: [گواهی اشتغال به تحصیل](#)

بیشتر بخوانید: [دانشگاه شبانه یا نوبت دوم چیست](#)

نحوه اجرا طرح شناسایی بازماندگان از تحصیل

بر اساس اعلام سازمان آموزش و پرورش، اجرای طرح شناسایی بازماندگان از تحصیل، به این شکل است که آموزش و پرورش استان‌ها می‌بایست با بررسی لیست دانش‌آموزان ثبت‌شده توسط مدارس در سامانه سیدا، افراد را شناسایی کنند که برخلاف تحصیل در مدارس، یا از تحصیل خود منصرف شده‌اند.

در مرحله بعدی، گروه‌های جهادی، معلمان روستاها و سایر اشخاص مرتبط با طرح، با حضور در منازل افراد شناسایی شده، دلایل ترک تحصیل یا عدم ثبت‌نام آن‌ها را تعیین و سعی در رفع این مشکلات خواهند کرد. سازمان آموزش و پرورش نیز برای رفع مشکلات تحصیلی دانش‌آموزان در طرح سامانه شناسایی بازماندگان از تحصیل یا سایت طرح شهید محمودوند، راهکارهای متنوعی را در نظر گرفته است که به بررسی آن‌ها می‌پردازیم.

دانش‌آموزان دختر که به دلیل ازدواج از ادامه تحصیل در مدارس روزانه محروم هستند و شرایط حضور در مدارس بزرگسال را ندارند یا مدرسه‌ای از این نوع در نزدیکی محل زندگی‌شان وجود ندارد، می‌توانند طبق اعلام سازمان آموزش و پرورش، به مدارس مراجعه کرده و ثبت‌نام نمایند. اگر حضور ضروری غیرممکن باشد، راهکار دیگری نظیر مطالعه آنلاین و برگزاری کلاس‌های رفع اشکال در روزهای پنج‌شنبه و جمعه برای آن‌ها در نظر گرفته شده‌است.

همچنین، برای دانش‌آموزانی که به دلیل مشکلات ذهنی و یادگیری از تحصیل بازمانده‌اند، طرح‌های خاصی انجام خواهد شد. طبق اعلام سازمان آموزش و پرورش، این افراد می‌توانند با ثبت‌نام در مدارس استثنایی، به یادگیری دروس بپردازند. برای کسب اطلاعات بیشتر در این زمینه و آشنایی با نحوه ثبت‌نام در مدارس استثنایی، مطالعه مقاله‌ای پیشنهاد می‌شود.

تاکید می‌شود که این طرح‌ها و راهکارها با هدف ارتقاء سطح آموزش و فراهم‌سازی فرصت‌های آموزشی برای همه افراد جامعه به اجرا گذاشته شده‌اند. امیدواریم با انجام این تلاش‌ها، همه افراد بتوانند به بهترین شکل از فرصت‌های آموزشی بهره‌بردارند و به رشد و پیشرفت فردی و اجتماعی خود بپردازند.

بیشتر بخوانید: [ثبت نام مدارس استثنایی](#)

بیشتر بخوانید: [مدارس شبانه روزی تهران](#)

این pdf در صورت نیاز به [مشاوره تلفنی رایگان](#) با موبایل می‌توانید از خدمات سامانه ندای مشاور استفاده کنید. همچنین برای دانلود فایل مطلب روی سامانه شناسایی بازماندگان از تحصیل کلیک کنید.

برچسب‌ها

شناسایی بازماندگان از تحصیل سامانه شناسایی بازماندگان از تحصیل طرح شناسایی بازماندگان از تحصیل شهید محمودوند نحوه ثبت نام در سامانه شناسایی بازماندگان از تحصیل